ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ТРИДЦАТЬ ДЕВЯТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

Об установке мемориальной доски

Анисимову Ивану Васильевичу

В соответствии с нормативным правовым актом Якутской городской

Думы от 15 июня 2016 года №292-НПА «Об установке, обеспечении

сохранности и демонтажу памятников, мемориальных досок и иных памятных

знаков на территории городского округа «город Якутск», на основании

Протокола заседания Комиссии по рассмотрению предложений по установке,

обеспечении сохранности и демонтажу памятников, мемориальных досок и

иных памятных знаков на территории городского округа «город Якутск» от 22

июля 2022 года №40-ПР/СВ, Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить мемориальную доску директору Якутского научно-

исследовательского института туберкулеза Министерства здравоохранения

РСФСР с 1968-1994 гг., заслуженному врачу РСФСР, кандидату медицинских

наук Анисимову Ивану Васильевичу, по адресу: г. Якутск, ул. Петра

Алексеева, д. 93.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Якутской городской Думы по местному самоуправлению,

законности и Регламенту (Н.Н. Васильев).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Эхо Столицы».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель

Якутской городской Думы                                                                А.Н. Семенов

г. Якутск

07 сентября 2022 г.

РЯГД-39-__